長 建 産 発 第 １ ０ 号
令 和 ４ 年 ５ 月 ６ 日

会 員 各 位

長崎県建設産業団体連合会
会  長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

CCUS の普及促進の取組に対する建設関係助成金の周知について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
さて、厚生労働省では、令和４年度より従来からの補助制度が拡充され、建設キャリ

アアップシステムの普及・促進に向けて、建設事業主団体が行う、登録料・手数料の補

助や申請手続きの支援、建設現場で就業履歴を蓄積するカードリーダー等の導入促進

等に対し、助成金による支援を行うこととしております。

つきましては、今般、標記について、全国建産連を通じ国土交通省不動産・建設経

済局建設市場整備課 建設キャリアアップシステム推進室より周知依頼がまい

りましたのでお知らせ申し上げますとともに、詳細については別添をご参照願い

ます。